
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXVII

ld:089B8173C9DFFD4C 
Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

aiô'ao"'" CGC: 01.612.607/0001-95 -Av. São Gonçalo, S/N-Ccntro-CEP: 64.993-000 
DO au.:l.f: São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria Nº 62 / 2023. 
São Gonçalo do Gurguéia - PI, 16 de agosto de 2023 . 

"Dispõe sobre a nomeação de Raimunda Alexandre da 

Silva Reis de Sousa para o cargo de Diretora do 
Departamento de Cultura do Município São Gonçalo do 
Gurgueia-PI. " 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Munícipio São 

Gonçalo do Gurgueia, Estado do Piauí, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a senhora Raimunda Alexandre da Silva Reis de Sousa, portadora do 

CPF sob Nº 003.463.863-65, para o cargo de Diretora do Departamento de Cultura do 

Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação vigente desse 

Município. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor com 

efeitos retroativos ao dia O 1 de agosto de 2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de agosto de 2023 . 

PAULO LUSTOSA 
NOGUEIRA:4287 

Assinado de forma digital 
por PAULO LUSTOSA 

OGUEIRA:42870798172 

798172 
Paulo Lustosa Nogueira. 

Prefeito Municipal 

ld:0F8BDCCD9D91FB51 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de São Gonçalo do Gurguéia­
PI toma público que a área da atividade Extração de Cascalho a céu aberto realizada na 
Fazenda Pontal, Serra da Santa Marta, no município de São Gonçalo do Gurguéia-PI (Lat -
l0º7'39 / Long - 45°14'8), sob responsabilidade de Judson Ferreira de Sousa Filho foi 
embargada aos dias lO (dez) de agosto de 2023 (dois mil e vinte e três). O auto de infração 
encontra-se pendente de julgamento. 

Documento ,ssinado digitalmente 

,.,,._,a-..,,. JASMINE PEREIRA DE SENA 
~v.NI 0au: 15/08/2023 11:0S:08-0lOO 

V~iliqueem https://validiM". iti.i:ov.br 

J asmine Pereira de Sena 
Secretária Municipal de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
Portaria nº 38/22 

ld:089B8173C9DFF Df 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II 
Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro 

CEP: 64.255-000 - CNPJ: 06.553.929/0001-24 

DECRETO Nº 239/2023 PEDRO II-PI, 16 DE AGOSTO DE 2023. 

"Dispõe sobre exoneração 
de servidor, e da outras 
providências." 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRO II 
ESTADO DO PIAUÍ, Elisabete Rodrigues de Oliveira Nunes Brandão, no uso de 
suas atribuições legais 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo 4.765/2023 

CONSIDERANDO o Pedido do servidor, 

DECRETA: 

ART. 1º - Exonerar, a pedido do servidor FRANCISCO ALVES DE 
OLIVEIRA FILHO, portador do RG nº 1.296.978 SSP/PI, CPF nº 498.209.583-34, do 
cargo de Odontólogo, retroagindo seus efeitos a partir do dia 14/08/2023. 

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, 

ART. 3° - Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Pedro II, Estado do 
Piauí, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte 
três). 

ELISABETE 

sJ~t;l;~~1fÍ*3 
Elisabete Rodrigues de O. Nunes Brandão 

Prefeita Municipal de Pedro II-PI 

ld:13B5AD36B62FFA33 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 11/PMPII/PI. 
CNPJ: 06.553.929/0001-24 
Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro - CEP: 64.255-000 PEDRO li 

Extrato de Aditivo nº. 001/2023 
Processo administrativo nº. 1358/2023 

Pregão Eletrônico nº. 015/2023. 

Contratante: MUNICÍPIO DE PEDRO 11, inscrito no CNPJ nº 06.553.929/0001-24, situado na 
Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro, CEP 64.255-000, Pedro II - Piauí, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL, através de Representante Legal, o Sr. Secretario 
Municipal João Manoel da Cruz, CPF nº. 006.948.863-00. Contratado: LOCÁVEL SERVIÇO E 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 63.502.124/0001-95, 
com sede na Av. Raimundo Martins, 1190, Centro, Coivaras - PI, representada neste ato por Gean 
Fábio da Silva Vale, CPF Nº. 757.486.573-68. Objeto: Primeiro aditivo tem por objeto acrescer em 
25% (Vinte e cinco) por cento, o quantitativo do contrato nº. 100/2023. Pedro II, 15 de Agosto de 
2023. 

José Walter Araújo 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

